UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Quy định mức thu, nộp phí, lệ phí trong lĩnh vực xây dựng từ ngày 01/7/2022

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Thông tư số 120/2021/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính về

quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho

đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. Sở Xây dựng Đắk Lắk trân trọng

thông báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan cụ thể như sau: Kể từ ngày

01/7/2022 các mức thu phí, lệ phí thực hiện theo quy định tại Thông tư

209/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức

thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng,

phí thẩm định thiết kế cơ sở; Thông tư số 210/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí thẩm định thiết kế kỹ thuật, phí thẩm định dự toán xây dựng; Thông tư

số 172/2016/TT-BTC ngày 27/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định

mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động xây dựng và Nghị quyết

số 03/2020/NQ-HĐND ngày 08/7/2020 của Hội đồng Nhân dân tỉnh quy định

mức thu các loại phí và lệ phí trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Thông tư số 38/2022/TT-BTC ngày 24/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động xây

dựng, lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư sẽ có hiệu lực kể từ ngày

08/8/2022 và bãi bỏ Thông tư số 172/2016/TT-BTC ngày 27/10/2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính.

Sở Xây dựng thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Các Sở: GTVT, CT, NN&PTNT;

- Ban Quản lý các KCN;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

  - Văn phòng Sở (Đăng tải trên trang

thông tin điện tử của cơ quan);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Hồng Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T16:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hồng Vinh<vinhth@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-07T16:38:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-07T16:38:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-07T16:38:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!